Администрация сельского поселения Таймурзинский сельсовет

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 марта 2017 года № 3/4

О мероприятиях по разработке проекта Стратегии

 социально-экономического развития сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на период до 2030 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях разработки Стратегии социально-экономического развития сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на период до 2030 года (далее - Стратегия) и организации управления процессами стратегического планирования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать:

межведомственную рабочую группу по разработке проекта Стратегии социально-экономического развития сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на период до 2030 года;

координационный совет по стратегическому планированию в сельском поселении Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан.

2. Утвердить:

план мероприятий по разработке проекта Стратегии социально-экономического развития сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на период до 2030 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

состав межведомственной рабочей группы по разработке проекта Стратегии социально-экономического развития сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на период до 2030 года согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

состав координационного совета по стратегическому планированию в сельском поселении Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

3. Поручить межведомственной рабочей группе по разработке проекта Стратегии социально-экономического развития сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан осуществить разработку проекта Стратегии социально-экономического развития
сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан Республики Башкортостан на период до 2030 года;

4. Настоящее постановление  обнародовать путем размещения текста постановления с приложениями на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан по адресу: с.Таймурзино, ул.Советская, 4 и на официальном сайте  в сети «Интернет» с обращением к гражданам о представлении своих предложений и пожеланий (требований), связанных с развитием сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

                           Р.Т.Фатхутдинов
Приложение № 1

к постановлению главы сельского поселения
                                                                                                                                                                                  Таймурзинский сельсовет муниципального района  Дюртюлинский район

Республики Башкортостан

от 20.03.2017. № 3/4
План
мероприятий по разработке проекта стратегии социально-экономического развития сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на период до 2030 года

	N п/п
	Этап реализации
	Цель
	Результат этапа
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Разработка проекта Стратегии социально-экономического развития сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан (далее – сельское поселение) на период до 2030 года

	1.1
	Разработка структуры проекта Стратегии социально-экономического развития сельского поселения на период до 2030 года (далее - Стратегия)
	оптимизация процесса разработки проекта Стратегии
	концептуальная структура проекта Стратегии, утвержденная координационным советом по стратегическому планированию в сельском поселении (далее - координационный совет)
	Март   2017 года
	межведомственная рабочая группа;
координационный совет

	1.2
	Подготовка разделов проекта Стратегии
	определение целей, задач и направлений социально-экономической политики сельского поселения на период до 2030 года
	протокол координационного совета об утверждении миссии, набора ключевых ценностей развития; целей и задач социально-экономического развития сельского поселения
	Март  2017 года
	межведомственная рабочая группа;

координационный совет

	1.3
	Формирование приоритетных направлений развития сельского поселения
	обоснование приоритетов социально-экономической политики сельского поселения на период до 2030 года
	протокол координационного совета об утверждении приоритетных направлений развития  сельского поселения
	Апрель       2017 года
	межведомственная рабочая группа;

координационный совет

	1.4
	Разработка стратегических проектов развития сельского поселения
	обоснование приоритетов социально-экономической политики сельского поселения до 2030 года
	протокол координационного совета об утверждении стратегических проектов развития  сельского поселения
	Апрель       2017 года
	межведомственная рабочая группа;

координационный совет

	1.5
	Разработка базового сценария, прогноза социально-экономического развития сельского поселения на долгосрочный период
	определение ожидаемых результатов социально-экономического развития  сельского поселения на долгосрочный период
	постановление Правительства Республики Башкортостан от  "Об утверждении прогноза социально-экономического развития Республики Башкортостан на период до 2030 года"
	Май - сентябрь 2017 года
	межведомственная рабочая группа;

координационный совет

	1.6
	Разработка бюджетного прогноза сельского поселения на долгосрочный период
	оценка основных тенденций развития и обеспечение необходимого уровня сбалансированности бюджета сельского поселения на долгосрочный период
	постановление Правительства Республики Башкортостан "Об утверждении бюджетного прогноза на период до 2030 года"
	в срок, не превышающий 2 месяцев со дня официального опубликования закона о бюджете Республики Башкортостан на очередной финансовый год и плановый период
	 Совместно с финансовым управлением администрации муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

	1.7
	Экспертный анализ и утверждение стратегических проектов развития  сельского поселения
	согласование целевых ориентиров социально-экономической политики  сельского поселения на долгосрочный период
	протокол координационного совета об утверждении стратегических проектов развития  сельского поселения
	Июнь 2017 года
	межведомственная рабочая группа;

координационный совет

	1.8
	Разработка проекта Стратегии
	формирование долгосрочной политики устойчивого социально-экономического развития сельского поселения на период до 2030 года
	проект  Стратегии
	Июль 2017 года
	межведомственная рабочая группа;

координационный совет

	2. Общественное обсуждение проекта Стратегии

	2.1
	Обсуждение проекта Стратегии с представителями  организаций и учреждений сельского поселения, представителями общественности, активистами, старостами населенных пунктов сельского поселения
	доведение информации и получение предложений по проекту Стратегии
	исполнение части 1 статьи 8 Закона Республики Башкортостан          "О стратегическом планировании в Республике Башкортостан"
	Август 2017 года
	межведомственная рабочая группа

	3. Утверждение Стратегии

	3.1
	Корректировка проекта Стратегии в соответствии с предложениями, поступившими в ходе общественных обсуждений
	подготовка проекта Стратегии для утверждения
	проект  Стратегии, скорректированный с учетом предложений, поступивших в ходе общественных обсуждений
	Сентябрь 2017 года
	межведомственная рабочая группа

	3.2
	Утверждение проекта Стратегии
	принятие Стратегии в соответствии с требованиями Закона Республики Башкортостан      "О стратегическом планировании в Республике Башкортостан", Методических рекомендаций по разработке стратегий социально-экономического развития муниципальных районов (городских округов) Республики Башкортостан
	постановление главы сельского поселения       "Об утверждении Стратегии социально-экономического развития сельского поселения на период до 2030 года"
	Ноябрь 2017 года
	межведомственная рабочая группа

Список использованных сокращений

	координационный совет
	-
	координационный совет по стратегическому планированию в сельском поселении Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республике Башкортостан

	межведомственная рабочая группа
	-
	межведомственная рабочая группа по разработке проекта Стратегии социально-экономического развития сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на период до 2030 года

	Стратегия
	-
	Стратегия социально-экономического развития  сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на период до 2030 года

	Сельское поселение
	-
	Сельское поселение Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

Управляющий делами

 Р.П.Сахибгареева
Приложение № 2

к постановлению главы сельского поселения                                                                                                                                                                                  Таймурзинский сельсовет муниципального
 района  Дюртюлинский район

Республики Башкортостан

от 20.03.2017. № 3/4
Состав
 межведомственной рабочей группы по разработке проекта Стратегии социально-экономического развития сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан  на период до 2030 года

	Фатхутдинов Р.Т.
	Глава сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, руководитель рабочей группы;

	Шарафутдинов В.Т.
	Заведующий СДК с.Таймурзино, депутат Совета сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, заместитель руководителя рабочей группы,

 (по согласованию);

	Сахибгареева Р.П.
	Управляющий делами администрации сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Абзалтдинова Л.З.
	Директор МОБУ ООШ с.Таймурзино муниципального района  Дюртюлинский район Республики Башкортостан»
 (по согласованию);

	Абдурасулова Л.Ф.
	Воспитатель МДОУ Детский сад «Кубаляк» с.Таймурзино Дюртюлинского района Республики Башкортостан, депутат Совета сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

(по согласованию);

	Гильмутдинова А.Г.
	Заведующая МДОУ Детский сад «Кубаляк» с.Таймурзино Дюртюлинского района Республики Башкортостан, депутат Совета сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан  (по согласованию);

	Зарипов И.К.
	Депутат Совета сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан  (по согласованию);

	Ильясова Г.Ф.
	Заведующая ФАП с.Таймурзино, депутат Совета сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан (по согласованию);

	Кагарманова О.А.
	Индивидуальный предприниматель   (по согласованию);

	Саетгареев И.Г.
	Глава КФХ (по согласованию).

Управляющий делами                                                                                       Р.П.Сахибгареева
Приложение № 3

к постановлению главы сельского поселения                                                                                                                                                                                  Таймурзинский сельсовет муниципального
 района  Дюртюлинский район

Республики Башкортостан

от  20.03.2017. № 3/4
Состав
 координационного совета по стратегическому планированию в сельском поселении Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан
	Фатхутдинов Р.Т.
	Глава сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, руководитель рабочей группы;

	Шарафутдинов В.Т.
	Заведующий СДК с.Таймурзино, депутат Совета сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, заместитель руководителя рабочей группы,

 (по согласованию);

	Сахибгареева Р.П.
	Управляющий делами администрации сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, секретарь рабочей группы;

	Абзалтдинова Л.З.
	Директор МОБУ ООШ с.Таймурзино муниципального района  Дюртюлинский район Республики Башкортостан»
 (по согласованию);

	Гильмутдинова А.Г.
	Заведующая МДОУ Детский сад «Кубаляк» с.Таймурзино Дюртюлинского района Республики Башкортостан, депутат Совета сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан  (по согласованию);

	Ильясова Г.Ф.
	Заведующая ФАП с.Таймурзино, депутат Совета сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан (по согласованию);

Управляющий делами                                                                                                   Р.П.Сахибгареева